
1 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ 
СВИЛАЈНАЦ 

 Свилајнац, 23. децембар Година 2011. – Број 13  
 
 На основу члана 43.и члана 63.Закона о буџетском систему ( ''Службени гласник РС'', број 
73/2010), члана 32. Закона о локалној самоуправи ( "Службени гласник РС", број 129/2007) и члана 
41. Статута општине Свилајнац , и Одлуке о буџету општине Свилајнац за 2011.год. ( "Службени 
гласник општине Свилајнац ", број 28/2010 и 4/2011),Скупштина Општина Свилајнац, на седници 
одржаној дана  23.12.2011.године, донела је 
 

ОДЛУКУ О РЕБАЛАНСУ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ  СВИЛАЈНАЦ  ЗА 2011.ГОДИНУ 

 
1.ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
Члан 1.Одлуке о буџету општине Свилајнац за 2011.годину, мења се и гласи: 

 
Укупна примања и приходи буџета општине Свилајнац за 2011.год.планирају се у износу од 
834.399.230 динара, у чему план прихода износи 700.010.630 динара и план додатних - сопствених 
прихода износи 63.388.600 динара, и примаеа од домаћих задуживања у износу од 71.000.000,00 
динара. 

Члан 2. 
 
Члан 3. Одлуке о буџету мења се и гласи: 
 
                                   ПРИХОДИ И ПРИМАЊА      
 
                Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима: 
 

   (у динарима) 
Извор Економска Назив прихода и примања Износ плана 

финансир. шифра     
1 7 ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 703.510.630 

  711 Порези на доходак и капиталне добитке 138.600.000 
  711110 Порез на зараде 97.000.000 

  711120 Порез на приходе од самост.делатности 15.000.000 
  711140 Порез на приходе од имовине 14.500.000 
  711160 Порез на прих.од осигурања 100.000 
  711180 Самодоприноси 0 
  711190 Порез на друге приходе 12.000.000 
  712 Порез на фонд зарада 200.000 
  713 Порез на имовину 75.020.000 



2 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  2 

  713120 Порез на имовину 51.000.000 
  713310 Порез на наслеђе и поклон 4.000.000 
  713420 Порез на капиталне трансакције 20.000.000 
  713610 Порез на акције 20.000 
  714 Порез на добра и услуге 59.100.000 
  714430 Комунална такса за коришћ.рекл.паноа 2.000.000 
  714440 Средства за противпожарну заштиту 100.000 
  714510 Порез на моторна возила 20.000.000 
  714540 Накнада за коришћ.прост.и грађ.земљ. 21.000.000 
  714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 1.000.000 
  714560 Општинске и градске таксе 15.000.000 
  716 Комунална такса на фирму 44.000.000 
  733 Трансфери од других нивоа власти 178.190.630 
  733150 Текући трансфери 158.190.630 
  733250 Капитални трансфери 20.000.000 
  741 Приходи од имовине 136.900.000 
  741150 Камата на средства буџета општине 1.500.000 
  741520 Накнада за коришћ.шумс.и пољоп.земљ. 400.000 
  741530 Накнада за коришћ.прост.и грађ.земљ. 106.000.000 
  741540 Комун.такса за кор.обале у посл.свр 29.000.000 
  742 Приходи од продаје добара и услуга 58.000.000 
  742150 Прих.од прод.добара у кор.нивоа општ. 9.000.000 
  742250 Таксе у корист нивоа општине 39.000.000 
  742350 Прих.општ.органа од спор.прод.услуга 10.000.000 
  743 Приходи од новчаних казни и прекрш. 5.500.000 
  745 Мешовити и неодређени приходи 5.500.000 
  771 Меморандумске ставке за реф.расхода 2.000.000 
  772 Мемор.ставке за реф.расх.из пред.год. 500.000 
  8 ПРИМАЊА ОД ПРОД.НЕФИН.ИМОВ. 500.000 
  812 Прим.од продаје покретних ствари 500.000 
  813 Прим.од прод.остал.основн.средстава 0 
    УКУПНО БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (7+8) 704.010.630 

4 7 Сопствени приходи буџетских корисника 63.388.600 
  I. СВЕГА ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7+8) 767.399.230 
  911 Примања од домаћих задуживања  70.000.000 
  921 Примања од прод.дом.акција 1.000.000 
  II. УКУПНО ПРИХ.ПРИМ И ЗАДУЖ(7+8+9) 838.399.230 
        
  III. ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 3.411.728 
 

Члан  4. 
 

Ову Одлуку спровести у плану буџета и плановима корисника и на основу ње извршавати 
расходе и издатке. 

Остале одредбе одлуке о буџету Општине Свилајнац ("Службени гласник Општине 
Свилајнац", број 28/10, 4/2011 и 8/11 ), остају непромењене. 

 
Члан  5. 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 

01.01.2011.године и објавити у "Службеном  гласнику Општине Свилајнац". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-1     Дана: 23. 12. 2011. године 



3 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  3 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Мирослав Маринковић,  Др ветерине,с.р. 
 

*-*-*-*-*-* 
 
      На основу члана 43.и члана 63.Закона о буџетском систему ( ''Службени гласник РС'', 
број 73/2010), члана 32. Закона о локалној самоуправи ( "Службени гласник РС", број 129/2007) и 
члана 41. Статута општине Свилајнац , Скупштина општине Свилајнац је на седници одржаној дана 
23.12.2011. године, донела: 

О ДЛУКУ О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ  СВИЛАЈНАЦ  ЗА  2012. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ  ДЕО 

 
Члан 1. 

 
           Примања и издаци буџета општине Свилајнац за 2012. годину, (у даљем таксту: буџет), 
примања и издаци по основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и 
задуживања и отплата дуга, утврђени су у следећим износима и то : 
 

Примања буџета        801.339.200 динара 
Издаци буџета            833.491.937 динара  
Буџетски суфицит/ дефицит  - 32.152.737 динара 

 
                                

Б И Л А Н С  За период 01.01. до 31.12.2012.године утврћује се: 
 

          /У динарима/ 
О п и с Екон.класиф Укупно буџет 

1 2 3 
      
I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8 801.339.200 
      
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 801.239.200 
1. Порески приходи 71 343.890.000 
   1.1 Порез на доход.и добит и капит.добитке  711.712 189.570.000 
   1.2. Порез на имовину 713 58.020.000 
   1.3. Порез на добра и услуге 714 54.300.000 
   1.4. Други порези 716 42.000.000 
2. Непорески приходи, од чега: 74 220.550.000 
    2.1.Приходи из буџета 79 53.799.200 
3.Трансфери 733 183.000.000 
4. Примања од продаје нефинансијске имов. 8 100.000 
      
      
II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4+463+5 833.491.937 
      
ТЕКУЋИ РАСХОДИ  4 (без 463) 438.948.287 
    1.1. Расходи за запослене 41 152.865.737 
    1.2. Коришћење роба и услуга 42 200.223.550 
    1.3. Отплата камата 44 9.920.000 
    1.4. Субвенције 45 20.000.000 
    1.5. Социјална заштита из буџета 47 11.300.000 
    1.6.Остали расходи 48+49 44.639.000 



4 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  4 

2.ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 76.800.000 
    2.1.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632 240.000.000 
3.КАПИТАЛНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 5 77.743.650 
III.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ( ДЕФИЦИТ I - II) (7+8)-(4+5) -32.152.737 
    

1 2 3 
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ-     
ФИНАНС.ИМОВИНЕ  92 20.000 
V. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 52.000.000 
1. Задуживање од домаћих кредитора 911 52.000.000 
VI. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ -ДУГА 61 25.947.000 
1. Отплаћивање домаћег дуга /КРТ-у/ 611 25.947.000 
VI. A 91+92-61 26.073.000 
VII.ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧ. / III+IV+V-VI /   -6.079.737 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( IV+V-VI-VII )= -III   32.152.737 
      
 

Члан 2. 
 
 Буџет општине Свилајнац за 2012.годину састоји се од: 
 
 Утврђени буџетски дефицит у износу од -32.152.737 дин, покриће се у току 2012.г из -
нераспоређеног прихода из ранијих година у износу од 6.079.737 и од примања од продаје 
финанс.имовине и примања од домаћих задуживања ( VI A) у износу од 26.073.000 дин. 

 
Члан 3. 

 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 
    Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима 
 
Извор 

финансир. 
Економска 
шифра Назив прихода и примања Износ плана 

1 7 ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 747.440.000 
  711 Порези на доходак и капиталне добитке 189.570.000 

  711110 Порез на зараде 165.000.000 
  711120 Порез на приходе од самост.делатности 10.500.000 
  711140 Порез на приходе од имовине 7.000.000 
  711160 Порез на прих.од осигурања 50.000 
  711180 Самодоприноси 20.000 
  711190 Порез на друге приходе 7.000.000 
  712 Порез на фонд зарада 0 
  713 Порез на имовину 58.020.000 
  713120 Порез на имовину 45.000.000 
  713310 Порез на наслеђе и поклон 2.000.000 
  713420 Порез на капиталне трансакције 11.000.000 
  713610 Порез на акције 20.000 
  714 Порез на добра и услуге 54.300.000 
  714430 Комунална такса за коришћ.рекл.паноа 2.000.000 
  714440 Средства за противпожарну заштиту 0 
  714510 Порез на моторна возила 15.000.000 
  714540 Накнада за коришћ.прост.и грађ.земљ. 22.000.000 
  714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 300.000 
  714560 Општинске и градске таксе 15.000.000 



5 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  5 

  716 Комунална такса на фирму 42.000.000 
  733 Трансфери од других нивоа власти 183.000.000 
  733150 Текући трансфери 170.000.000 
  733250 Капитални трансфери 13.000.000 
  741 Приходи од имовине 183.350.000 
  741150 Камата на средства буџета општине 200.000 
  741520 Накнада за коришћ.шумс.и пољоп.земљ. 150.000 
  741530 Накнада за коришћ.прост.и грађ.земљ. 154.000.000 
  741540 Комун.такса за кор.обале у посл.свр 29.000.000 
  742 Приходи од продаје добара и услуга 30.000.000 
  742150 Прих.од прод.добара у кор.нивоа општ. 3.500.000 
  742250 Таксе у корист нивоа општине 22.000.000 
  742350 Прих.општ.органа од спор.прод.услуга 4.500.000 
  743 Приходи од новчаних казни и прекрш. 3.000.000 
  745 Мешовити и неодређени приходи 4.000.000 
  771 Меморандумске ставке за реф.расхода 0 
  772 Мемор.ставке за реф.расх.из пред.год. 200.000 
  8 ПРИМАЊА ОД ПРОД.НЕФИН.ИМОВ. 100.000 
  812 Прим.од продаје покретних ствари 100.000 
  813 Прим.од прод.остал.основн.средстава 0 
    УКУПНО БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (7+8) 747.540.000 

4 7 Сопствени приходи буџетских корисника 53.799.200 
  I. СВЕГА ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7+8) 801.339.200 
  911 Примања од домаћих задуживања  52.000.000 
  921 Примања од прод.дом.акција 20.000 
  II. УКУПНО ПРИХ.ПРИМ И ЗАДУЖ(7+8+9) 853.359.200 
        
  III. ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 6.079.737 
 

 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА : 

Расходи и издаци буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима: 
 

Екон.шиф. Врста расхода и издатака 
Изд.из 
буџета 

Изд.из 
соп.ср. 

Укупни 
издаци 

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 704.989.737 50.758.550 755.748.287 
41 Расходи за запослене 142.269.737 10.596.000 152.865.737 

411 Плате и додаци запослених 117.176.495 7.959.000 125.135.495 

412 
Социјал.доприн.на терет 
послод. 21.333.242 938.000 22.271.242 

413 Накнаде запосленима 50.000 0 50.000 
414 Социјална давања запосленима 2.960.000 341.000 3.301.000 
415 Накнаде запосленима 0 1.358.000 1.358.000 
416 Награде и остала давања зап. 0 0 0 
417 Одборнички додатак 750.000 0 750.000 

42 Коришћење роба и услуга 160.300.000 39.923.550 200.223.550 
421 Стални трошкови 57.000.000 6.904.860 63.904.860 
422 Трошкови путовања 6.400.000 533.150 6.933.150 
423 Услуге по уговору 24.500.000 2.614.740 27.114.740 
424 Специјализоване услуге 42.400.000 865.590 43.265.590 
425 Текуће поправке и одржавање 9.000.000 23.202.710 32.202.710 
426 Материјал 21.000.000 5.802.500 26.802.500 

44 Отплата камата 9.700.000 220.000 9.920.000 



6 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  6 

441 Отплата камата домаћ.банкама 9.700.000 220.000 9.920.000 

45 
Субвенције јавним 
предузећ. 20.000.000 0 20.000.000 

451 Субвенције јавним предузећима 20.000.000 0 20.000.000 
46 Трансфери и донације 316.800.000 0 316.800.000 

463 Текући трансфери 316.800.000 0 316.800.000 
47 Права из социјалне заштите 11.300.000 0 11.300.000 

472 
Накнаде за социј.зашт.из 
буџета 11.300.000 0 11.300.000 

48 Остали расходи и порези 31.620.000 19.000 31.639.000 
481 Дотације невлад.организац. 27.600.000 0 27.600.000 
482 Судске таксе 20.000 19.000 39.000 
483 Новчане казне и пенали 4.000.000 0 4.000.000 

49 Стална и текућа резерва 13.000.000 0 13.000.000 

5 
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНС.ИМОВ. 76.650.000 1.093.650 77.743.650 

51 Издаци за основна средства 76.650.000 1.093.650 77.743.650 
511 Зграде и грађев.објекти 1.550.000 366.000 1.916.000 
512 Опрема 16.900.000 464.650 17.364.650 
515 Остала основна средства 200.000 263.000 463.000 
541 Прибављање земљишта 58.000.000 0 58.000.000 

I. 
СВЕГА ТЕК.РАСХ.И 
ИЗД.(4+5): 781.639.737 51.852.200 833.491.937 

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГА 24.000.000 1.947.000 25.947.000 
61  Отплата главнице 24.000.000 1.947.000 25.947.000 

611 
Отплата главн.од 
дом.кредитора 24.000.000 1.947.000 25.947.000 

II. 
УКУПНО РАСХ.ИЗД.И 
ОТПЛАТЕ 805.639.737 53.799.200 859.438.937 

 
II  П О С Е Б А Н  Д Е О : - РАСХОДИ ПО КОРИСНИЦИМА И НАМЕНАМА 

 
Члан 4. Одлуке о буџету Општине Свилајнац  гласи: 
 

Раз. Глава Фун. Поз. Ек.кл О п и с 

Средства из 
буџета Извор 

1 

Соп.приходи 
М.зај.и кор. 
Извор 4 Укупно план 

1   110     СО И ОПШТИН.ВЕЋЕ 17.293.000 0 17.293.000 
      1 411 Плате и додаци запосл. 14.031.000 0 14.031.000 
      2 412 Соц.допр.на тер.послод 2.512.000 0 2.512.000 
      3 417 Одборнички додатак 750.000 0 750.000 
                  

2   110     ЈАВНО ПРАВОБРАН. 950.737 0 950.737 
      4 411 Плате и додаци запосл. 806.495 0 806.495 
      5 412 Социј.допр.на тер.посл. 144.242 0 144.242 
                 

3 1 410     ОПШТИНСКА УПРАВА 274.531.000 31.154.200 305.685.200 
      6 411 Плате и додаци запосл. 50.724.000 0 50.724.000 
      7 412 Соц.допр.на тер.посл. 9.437.000 0 9.437.000 
      8 414 Соц.дав.запосленима 2.000.000 0 2.000.000 
      9 416 Јубилар.и друге нагр. 0 0 0 
      10 413 Накнаде за запослене 50.000 0 50.000 
      11 421 Стални трошкови 14.500.000 4.854.410 19.354.410 
      12 422 Трошкови путовања 6.000.000 0 6.000.000 



7 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  7 

      13 423 Услуге по уговору 18.000.000 784.740 18.784.740 
      14 424 Специјализоване услуге 33.000.000 62.040 33.062.040 
      15 425 Попр.и одрж.обј.и опр. 7.500.000 22.484.660 29.984.660 
      16 426 Материјал 18.900.000 691.350 19.591.350 
      74 441 Отплата камата посл.банк. 7.700.000 220.000 7.920.000 
      38 424 Агенција за регион. развој 400.000 0 400.000 
      17 472 Стипенд.и соц.давања 8.300.000 0 8.300.000 
      41 472 Трен.помоћи-новор.деце  3.000.000 0 3.000.000 
      42 423 Лок.акц.план запошљава. 3.000.000 0 3.000.000 
      19 482 Порези 20.000 0 20.000 
      18 483 Судске казне и налози 4.000.000 0 4.000.000 
      20 512 Набавка опреме 4.000.000 110.000 4.110.000 
      80 441 Субвен.камате предузетн. 2.000.000 0 2.000.000 
      39 541 Прибављање земљишта 58.000.000 0 58.000.000 
      75 611 Отплата главн.по кредиту 24.000.000 1.947.000 25.947.000 
                  

  2 911     ДРУШТ. БРИГА О ДЕЦИ 56.500.000 20.588.000 77.088.000 
      22 411 Плате и додаци запосл. 43.600.000 7.959.000 51.559.000 
      23 412 Соц.допр.на тер.послод. 7.800.000 938.000 8.738.000 
        413 Накн.у натури 0 0 0 
       67 414 Социјал.дав.запослен. 800.000 341.000 1.141.000 
        415 Накнаде за запослене 0 1.358.000 1.358.000 
       68 416 Јубил.и друге награде 0 0 0 
      24 421 Стални трошкови 1.500.000 1.996.000 3.496.000 
        422 Трошкови путовања 0 273.000 273.000 
      84 423 Услуге по уговору 1.000.000 1.346.000 2.346.000 
       69 424 Специјал. услуге 0 132.000 132.000 
      25 425 Попр.и одрж.обј.и опр. 500.000 470.000 970.000 
      85 426 Материјал 300.000 5.093.000 5.393.000 
        482 Порези, казне и таксе 0 19.000 19.000 
      87 511 Зграде и објекти 1.000.000 366.000 1.366.000 
      26 512 Набавка опреме 0 276.000 276.000 
        515 Остала основна сред. 0 21.000 21.000 
                  

  3 820     К У Л Т У Р А 18.665.000 2.057.000 20.722.000 
      27 411 Плате и додаци запосл. 8.015.000 0 8.015.000 
      28 412 Соц.допр.на тер.послод 1.440.000 0 1.440.000 
      35 414 Социјал.дав.запослен. 160.000 0 160.000 
      29 421 Стални трошкови 1.000.000 54.450 1.054.450 
      30 422 Трошкови путовања 400.000 260.150 660.150 
      31 423 Услуге по уговору 1.000.000 484.000 1.484.000 
      32 424 Специјализоване услуге 5.000.000 671.550 5.671.550 
      33 425 Попр.и одрж.опр.и обј. 200.000 248.050 448.050 
      34 426 Материјал 300.000 18.150 318.150 
      40 511 Санација крова библиот. 550.000 0 550.000 
      36 512 Набавка опреме 400.000 78.650 478.650 
      37 515 Набавка остал.осн.ср. 200.000 242.000 442.000 
                  
  4 560     ФОНД ЗА ЗАШТ.И УНАПР. 60.300.000 0 60.300.000 
          ЧОВЕКОВЕ ОКОЛИНЕ       
      90 421 Стални трошкови 40.000.000   40.000.000 
      91 423 Услуге по уговору 1.500.000   1.500.000 



8 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  8 

      92 424 Специјализоване услуге 4.000.000   4.000.000 
      93 425 Попр.и одрж.опр.и обј. 800.000   800.000 
      94 426 Материјал 1.500.000   1.500.000 
      95 512 Машине и опрема 12.500.000   12.500.000 
                 

  5 912     ТРАНСФ.ДРУГ.НИВ.ВЛ       
      44 463 ОСНОВНО ОБРАЗОВА 54.000.000 0 54.000.000 
                 
          413-        300.000       
          421 -  17.100.000       
          422 -  20.000.000       
          423 -    5.000.000       
          424 -    2.000.000       
          425 -    3.000.000       
          426 -    5.000.000       
          440-        /       
          482 -       100.000       
          483 -       100.000       
          510 -    1.400.000       
                  
                  
                  

  6 920     ТРАНСФ.ДРУГ.НИВ.ВЛ       
      45 463 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВА 5.800.000 0 5.800.000 
                  
          413-          40,000       
          414-        100,000          
          421 -     3.000.000       
          422 -        500.000       
          423 -        580.000       
          424 -        100.000       
          425 -        500.000       
          426 -         400.000       
          472 -           80.000       
          510-          500,000        
                  

  7 70 46 463 ЦЕНТАР ЗА СОЦ.РАД 8.000.000 0 8.000.000 
                  

  8     463 БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 249.000.000 0 249.000.000 
    620 47 463 Фонд за уређ.грађ.земљ. 240.000.000 0 240.000.000 
    320 49 463 Фонд за прот.пож.заш. 0 0 0 
    482 50 463 Фонд за пољопривреду 4.000.000 0 4.000.000 
    700 51 463 Здравст.-Дом здравља 5.000.000 0 5.000.000 
                  
                  
  9 810 99 451 СУБВЕНЦИЈА 20.000.000 0 20.000.000 
          ЈП"СПОР. ТУР.ЦЕНТАР"       
                  
                  
  10 110     ДОТАЦ.НЕПР.ОРГАН. 27.600.000 0 27.600.000 
      54 481 Дот.орган.спорта 18.000.000 0 18.000.000 
      55 481 Дот.удружењима грађ. 800.000 0 800.000 



9 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  9 

      56 481 Дот.удружењима обол. 500.000 0 500.000 
      57 481  Дот.верским организац. 500.000 0 500.000 
      58 481  Дот.Сталнa конф.градова 100.000 0 100.000 
      60 481 Дот. СУБНОР-у 0 0 0 
      61 481 Дот.ЦРВЕНОМ КРСТУ 7.200.000 0 7.200.000 
      63 481 Финансир. пол.стран 500.000 0 500.000 
                  
                  
  11 110     БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 13.000.000 0 13.000.000 
      64 499 Стална резерва 3.000.000 0 3.000.000 
      65 499 Текућа резерва 10.000.000 0 10.000.000 
                  
           УКУП. РАСХ. И ИЗД. 805.639.737 53.799.200 859.438.937 

 
 У Посебном делу из члана 4. ове Одлуке укупан износ расхода и издатака од 859.438.937 
динара, распоређен је по корисницима и наменама и то :  -из средстава буџета у износу од 
799.560.000 динара, - из додатних-сопствених прихода директних и индиректних корисника у 
износу од 53.799.200 динара и  - из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу 
од 6.079.737 динара. 
 

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 5. 
 
 За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине Свилајнац. 
 Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине Свилајнац. 
 

Члан 6. 
 
 Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за 
плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава 
која припадају буџету 

Члан 7. 
 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред 

функционера односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, 
одговоран је начелник Одељења за буџет и финансије. 

 
Члан 8. 

 
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета 

најмање два пута годишње, информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року 
од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. У року од петнаест 
дана по по подношењу извештаја из става 1. овог члана, општинско веће усваја и доставља 
извештај Скупштини општине Свилајнац. 

 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложења 
великих одступања. 

Члан 9. 
 
Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у 

складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће општине Свилајнац. 
 
 
 



10 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  10 

Члан 10. 
 
Решење о употреби текуће  буџетске резерве и сталне буџетске резерве на предлог 

локалног органа управе надлежног за финансије доноси општинско веће општине Свилајнац, 
сходно члану 69. и члана 70. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 11. 

 
 Општинско веће општине Свилајнац одговорно је за спровођење фискалне политике и 

управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издатцима на начин који је у 
складу са Законом о буџетском систему. 

 Овлашћује се председник општине да у складу са чланом 27ж. Закона о буџетском систему, 
може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 
дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

 
Члан 12. 

 
 Председник општине – општинско веће може у складу са чланом 22. Закона о буџетском 

систему, прописати услове, критеријуме и начин коришћења средстава од сопствених прихода 
буџетских корисника и одлучити на предлог  органа управе надлежног за финансије, да део јавних 
средстава од сопствених прихода, остварених у текућој години, односно неутрошених из ранијих 
година, представља општи приход Буџета у текућој години. 

 
Члан 13. 

 
 Новчана средства Буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог 

буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора 
општине Свилајнац, воде се и депонују на консолидованом рачуну Трезора општине Свилајнац. 

 
Члан 14. 

 
 Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2012. години по посебном акту, који доноси 

председник општине, на предлог надлежног органа за финансије. 
 

Члан 15. 
 
 Директни индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена 

овом Одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 
 Корисник буџетских средства који одређени расход извршава из средстава буџета и из 

другог прихода обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
 Обавезе преузете у 2011-ој години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 

неизвршене у току 2011 године преносе се у 2012. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом Одлуком.  

 
Члан 16. 

 
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора Свилајнац, осим ако је Закон односно актом 
Владе предвиђен другачији метод. 

 
Члан 17. 

 
 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације 

утврђене Одлуком. 
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног Уговора или 

другог правног акта, уколико Законом  није друкчије прописано 
 Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у 

супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет Буџета. 



11 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  11 

   
Члан 18. 

 
 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара пружању 

услуга или извођењу грађевинских радова морају да поступе у складу са прописима са који уређују 
јавне набавке. 

 Набавком мале вредности у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је 
вредност  дефинисана Законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2012. годину. 

 
Члан 19. 

 
 Обавезе према корисницима  буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима Буџета. Ако се у току године примања смање, издатци Буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа 
исказаног у члану 4. Ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до 
нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе утврђене у члану 4. ове 
Одлуке, апропијације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава Буџета. 

 
Члан 20. 

 
 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисник а буџета, преносе се 

на основу њиховог захтева и у складу са одобреним месечним квотама Буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копију). 
 

Члан 21. 
 
 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2012. години 

само у складу са чланом 10,. Закона о буџетском систему при чему су складу са истим чланом 
Закона, Председник општине односно лице које он овласти одговорни за ефикасност и сигурност 
тог инвестирања. 

Члан 22. 
 
 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике 

јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма и о томе 
обавестити Скупштину општине Свилајнац. 

 Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине 
Свилајнац, а у складу са Законом којим се одређује максималан број запослених у локалној 
администрацији, засновати радни однос са новим лицима до краја 2012. године, уколико средства 
потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу 
са овом Одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и Програмом рационализације из 
става 1. овог Члана. 

Члан 23. 
 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава чија се делатност у целини или 

претежно финансира из Буџета, обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2012. години, на 
терет капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету и средстава остварених по основу 
донација . 

Члан 24. 
 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и 

покретне ствари којим управљају други корисници јавних средства, не плаћају закуп у 2012. 
години, осим сталних трошкова неопходних за обављање делатности. 

 Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу раздвојених рачуна, 
корисник који управља јавним средствима врши плаћање, а затим директни односно индиректни 
корисник из става 1. овог Члана врши одговарајућу рефундацију насталих расхода. 



12 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  12 

 Рефундација из става 2. овог Члана сматра се начином извршавања расхода, у складу са 
Законом о буџетском систему. 

Члан 25. 
 
 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 

неуравнотежености кретања и у приходима и расходима буџета општине Свилајнац председник 
општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени 
гласни РС“ број 61/2005и 78/2011). 

 
Члан 26. 

 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. јануара 2012. 

године средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2011-ој години, која су овим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету Општине Свилајнац за 2011. годину. 

 
Члан 27. 

 
 Изузетно у случају да се Буџету општине Свилајнац из другог буџета (Републике, 

покрајине, друге општине) определе актом  наменска трансферна средства укључујући и наменска 
трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, како и у случају 
уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове Одлуке, Орган 
управе надлежан за финансије –Одељење за буџет и финансије на основу тог акта отвара 
одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему. 

Члан 28. 
 
 Плаћање са консолидованог рачуна трезора, за реализацију обавеза других корисника 

јавних средстава у смислу Закона о буџетском систему. Који су укључени у систем консолидованог 
рачуна трезора општине Свилајнац неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност 
на финансијски план на начин прописан Законом, односно Актом скупштине општине и уколико тај 
план нису доставили управи за Трезор. 

Члан 29. 
 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Свилајнац“ и доставити Министарству 

финансија, а примењиваће се од 01. јануара 2012. године. 
     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број 06-47/11-I-2     Дана 23. 12. 2011. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 41. Статута Општине Свилајнац („Службени гласник Општине Свилајнац”), 
број 41/08) и Одлуке о буџету Општине Свилајнац за 2012. годину, Скупштина Општине Свилајнац 
је на седници одржаној дана    23. 12. 2011. године донела  

 
ОДЛУКУ 

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА У ПЧЕЛАРСТВУ КРОЗ 
СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ КАМАТЕ ЗА   2012. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком уређују се услови и начини коришћења подстицајних средстава за набавку 
опреме у пчеларству кроз субвенционисање камате и набавке пчелињих матица  за 2012. годину (у 
даљем тексту: подстицајна средства). 



13 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  13 

Члан 2. 
 
 Подстицајна средства  су планирана Одлуком о буџету Општине  Свилајнац за 2012. годину 
за: 

- 30 пчелара  субвенција камате на износ кредита до 200.000,00 динара одобреног на 12 
месеци за набавку опреме у пчеларству и  

- Куповину квалитетних приплодних пчелињих матица у износу од 2,5 Еура по матици. 
 

Члан 3. 
 

Право на коришћење подстицајних средстава по условима из ове одлуке има физичко лице 
са територије Општине Свилајнац  – носилац пољопривредног газдинства ако је: 

- уписано у Регистар пољопривредних газдинстава  
- власник квалитетних приплодних пчелињих матица, односно ројева пчела или је 

власник приплодних пчелињих матица, односно ројева члан пољопривредног 
газдинства. 

- Да је измирио обавезе по основу јавних прихода Буџета Општине Свилајнац. 
 

Члан 4. 
 

 Захтев за остваривање права на коришћење подстицајних средстава до висине камате 
износ кредита из члана 2. Ове одлуке подноси се надлежном Одељењу општинске управе Општине 
Свилајнац.  
 Лице из члана 3. Ове одлуке уз захтев подноси: 

- Фотокопију доказа да је газдинство уписано у Регистар пољопривредних газдинстава, 
- Фотокопију профактуре о набавци на име подносиоца захтева или члана 

пољопривредног газдинства, 
-  Уверење о измиреним обавезама 

 
Захтеви се подносе до 31.03.2012. године, а одобраваће се склапањем Уговора до  

броја пчелара из члана 2. Одлуке и износа одобреног Одлуком о буџету Општине Свилајнац. 
 

Члан 5. 
 
 Подстицајна средства ће се уплаћивати на рачуне пословних банака у зависности од броја 
одобрених кредита или  на рачун корисника средстава отвореног код пословне банке у случају 
куповине пчелињих матица. 
 Корисник подстицајних средстава је у обавези да набавку пчелињих матица оправда 
доказом о уплати профактуре у року од 3 дана од дана пријема средстава, у супротном трајно губи 
право на коришћење било којих подстицајних средстава од стране Општине Свилајнац. 
 

Члан 6. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања и објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Свилајнац“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

Број 06-47/11-I-3    Дана: 23. 12. 2011. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др. ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 41. Статута Општине Свилајнац   („Службени гласник Општине Свилајнац”, 
број 41/08) и Одлуке о буџету Општине Свилајнац за 2012. годину, Скупштина Општине Свилајнац 
је на седници одржаној дана 23. 12.  2011. године донела  

 



14 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  14 

ОДЛУКУ 
О ПОДСТИЦАЊУ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ КРОЗ 
СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ   КАМАТНЕ СТОПЕ ЗА 2012. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком уређују се услови и начини коришћења подстицајних средстава  за 
пољопривредну производњу кроз субвенционисање каматне стопе пољопривредницима за обртна 
средства у пољопривреди и каматне стопе за пољопривреднике који су извршили, који су 
остварили право на кредитну подршку у складу са Уредбом о подстицању пољопривредне 
производње путем кредитне подршке кроз субвенционисање дела каматне стопе у 2011. години 
(„Службени гласник РС“ број  33/11).  

Члан 2. 
 
 Подстицајна средства кроз субвенционисање камате су планирана Одлуком о буџету 
Општине  Свилајнац за 2012. годину за: 

- 100 пољопривредника на износ кредита до 200.000,00 динара одобреног на 9 месеци за 
обртана средства у пољопривреди  

- 14 пољопривредника који су извршили набавку 30 јуница у складу са Уредбом Владе у 
износу од 8% на неотплаћени део кредита на годишњем нивоу у периоду отплате 
кредита. 

Члан 3. 
 

Право на коришћење подстицајних средстава по условима из ове одлуке има физичко лице  
са територије Општине Свилајнац – носилац пољопривредног газдинства ако је: 

- уписано у Регистар пољопривредних газдинстава  
- Корисник кредитне подршке у складу са Уредбом Владе. 
-     да је измирио обавезе по основу јавних прихода Буџета Општине Свилајнац. 
 

Члан 4. 
 

 Захтев за остваривање права на коришћење подстицајних средстава до висине камате на 
износ кредита из члана 2. Ове одлуке подноси се надлежном Одељењу општинске управе Општине 
Свилајнац.  
 Лице из члана 3. Ове одлуке уз захтев подноси: 

- Фотокопију доказа да је газдинство уписано у Регистар пољопривредних газдинстава, 
- Фотокопију документације којом се доказује коришћење кредитне у складу са Уредбом 

Владе. 
-    Уверење о измиреним обавезама 
 
Захтеви се подносе до 31.03.2012. године, а одобраваће се склапањем Уговора до  

броја пољопривредника и износа из члана 2. Одлуке, одобреног Одлуком о буџету Општине 
Свилајнац. 

Члан 5. 
 
 Подстицајна средства ће се уплаћивати на рачуне пословних банака у зависности од броја 
одобрених кредита. 

Члан 6. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања и објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Свилајнац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-4    Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 
 

*-*-*-*-*-* 



15 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  15 

 На основу члана 41. Статута Општине Свилајнац   („Службени гласник Општине Свилајнац”, 
број 41/08) и Одлуке о буџету Општине Свилајнац за 2012. годину, Скупштина Општине Свилајнац 
је на седници одржаној дана  23. 12.  2011. године донела  

 
ОДЛУКУ 

О ПОДСТИЦАЊУ ПРЕДУЗЕТНИШТВА КРОЗ 
СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ   КАМАТНЕ СТОПЕ ЗА 2012. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком уређују се услови и начини коришћења подстицајних средстава  за 
предузетнике за обртна средства за  развој предузетништва.  
     

Члан 2. 
 
 Подстицајна средства кроз субвенционисање камате су планирана Одлуком о буџету 
Општине  Свилајнац за 2012. годину за: 

- 100 предузетника на износ кредита до 200.000,00 динара одобреног на 6 месеци, а у 
изузетним случајевима на 9. месеци,  за обртана средства у предузетништву.  

 
Члан 3. 

 
Право на коришћење подстицајних средстава по условима из ове одлуке има физичко лице 

ако је: 
- уписано у Регистар код Агенције за привредне Регистре са седиштем у Свилајнцу  
- да делатност искључиво обавља на територији Општине Свилајнац. 
- да је измирио обавезе по основу јавних прихода Буџета Општине Свилајнац. 

 
Члан 4. 

 
 Захтев за остваривање права на коришћење подстицајних средстава до висине камате на 
износ кредита из члана 2. Ове одлуке подноси се надлежном Одељењу општинске управе Општине 
Свилајнац.  
 Лице из члана 3. Ове одлуке уз захтев подноси: 

- Фотокопију доказа о  упису у Регистар, 
-    Уверење o измиреним обавезама 

 
Захтеви се подносе до 31.03.2012. године, а одобраваће се склапањем Уговора до  

броја предузетника из члана 2. Одлуке, и износа одобреног Одлуком о буџету Општине Свилајнац 
за 2012. годину. 

 
Члан 5. 

 
 Подстицајна средства ће се уплаћивати на рачуне пословних банака у зависности од броја 
одобрених кредита. 

Члан 6. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања и објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Свилајнац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-5    Дана: 23. 12. 2011. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 



16 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  16 

 На основу члана 41. Статута Општине Свилајнац   („Службени гласник Општине Свилајнац”, 
број 41/08) и Одлуке о буџету Општине Свилајнац за 2012. годину, Скупштина Општине Свилајнац 
је на седници одржаној дана   23. 12. 2011. године донела  

 
ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ СТУДЕНТИМА У 2012. ГОДИНИ 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком уређују се услови и начини исплате једнократне помоћи студентима са 
територије Општине Свилајнац.  

Члан 2. 
 
 Право на исплату једнократне помоћи студентима имају студенти свих факултета чија је 
просечна оцена у претходној години или годинама 9,00 и више. 
 Једнократна исплата ће се вршити у износу од 50.000,00 динара на текуће рачуне 
студената.  

Члан 3. 
 

Право на исплату имају сви студенти који поднесу захтев начелнику општинске  
управе за исплату до 31.03.2012. године и уз захтев поднесу и фотокопију индекса којом се 
доказује просечна оцена. 
 Право на исплату ће се утврђивати Решењем Начелника општинске управе. 
 

Члан 4. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања и објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Свилајнац“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

Број: 06-47/11-I-6    Дана: 23. 12. 2011. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 41. Статута Општине Свилајнац   („Службени гласник Општине Свилајнац”, 
број 41/08) и Одлуке о буџету Општине Свилајнац за 2012. годину, Скупштина Општине Свилајнац 
је на седници одржаној дана  23. 12. 2011. године донела  

 
ОДЛУКУ 

О ЈЕДНОКРАТНОЈ ИСПЛАТЕ ЗА СВАКО РОЂЕНО ДЕТЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ У 2012. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком уређују се услови једнократне исплате родитељима за свако рођено дете у 
2012. години.     
 Једнократна исплата ће се вршити у износу од 20.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
 Право на исплату има један од родитеља који: 

- има пребивалиште или боравиште на територији Општине Свилајнац закључно са 
31.12.2011. године 

- поднесе захтев за исплату најкасније у року од 3 месеца од дана рођења детета, а               



17 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  17 

                  почев од 01.01.2012. године. 
 Право на исплату ће се утврђивати Решењем. 

 
Члан 3. 

 
Захтев за остваривање права на једнократну исплату подноси се Одељењу за буџет и 

финансије. 
Уз захтев се прилаже: 
- Фотокопија (оверена) извода из матичне књиге рођених за дете за које се тражи 

накнада, 
- Фотокопија (оверена) личне карте родитеља, 
- Фотокопија (оверена) Извода из матичне књиге венчаних, 
- Фотокопија (оверена) пријаве пребивалишта подносиоца захтева, 
- Фотокопија (оверена) пријаве пребивалишта за ванбрачног партнера или фотокопија 

личне карте 
- Фотокопија (оверена) пријаве пребивалишта за дете. 

 
Члан 6. 

  
 Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања и објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Свилајнац“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-7   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
На основу  члана 92. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' број 54/09, 73/10 

I 101/10) и члана 41. Статута општине Свилајнац (''Службени гласник општине Свилајнац'' број 
2/08), Скупштина општине Свилајнац, на седници одржаној дана  23. 12. 2011. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

 
Да се  ангажује екстерна ревизија за ревизију Завршног рачуна буџета општине Свилајнац 

за 2011.годину,  од стране лица које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских 
извештаја прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија, уз претходну сагласност 
Државне ревизорске институције. 

 
Финансирање послова и активности везаних за екстерну ревизију обезбеђује се Одлуком о 

буџету Општине Свилајнац за 2012.годину, по спроведеном поступку у складу са Законом о јавним 
набавкама. 

 
Ова Одлука приложиће се уз Одлуку о Завршном рачуну буџета за 2011.годину и чиниће 

њен саставни део. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

Број: 06-47/11-I-8    Дана: 23. 12. 2011. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 



18 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  18 

 На основу члана  92., 93. 220. и чл. 89(С1) Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник РС'', број 72/2009, 81/2009, 64/2011 и 25/2011) и члана 41. став 1. тачка 3. 
Статута општине Свилајнац (''Службени гласник општине Свилајнац'', број 2/08), Скупштина 
општине Свилајнац на седници одржаној 23. 12. 2011. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

 
О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ ЗА 

УРЕЂИВАЊЕ  И НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
Члан 1. 

 
 У члану 24. Одлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за уређивање и 
накнаде за коришћење грађевинског земљишта на територији општине Свилајнац, (''Службени 
гласник општине Свилајнац“, бр. 22/10 и 25/10 и 28/10),  врше се измена дела табеле којом се 
утврђује висина накнаде за коришћење грађевинског земљишта  и  гласи: 
 

Зона Намена објекта 
I II III IV V 

Индивидуални стамбени објекти и 
стамбене јединице у објектима 
колективног становања  

12 дин/m2 11 дин /m2 10 дин /m2 8 дин /m2 6 дин/m2 

ОБЈЕКТИ КОМЕРЦИЈАЛНЕ И 
ПРОИЗВОДНЕ ДЕЛАТНОСТИ до 
20.000m² 

18 дин /m2 16 дин /m2 14 дин /m2 11 дин /m2 8 дин/m2 

ОБЈЕКТИ КОМЕРЦИЈАЛНЕ И 
ПРОИЗВОДНЕ ДЕЛАТНОСТИ преко 
20.000m² 

190 дин /m2 190 дин /m2 190 дин /m2 190 дин /m2 190 дин /m2 

ОСТАЛИ ОБЈЕКТИ 8 дин /m2 7 дин /m2 6 дин /m2 4 дин /m2 2 дин/m2 
НЕИЗГРАЂЕНО ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ до 200.000m² 9 дин /m2 8 дин /m2 7 дин /m2 5 дин /m2 3 дин/m2 

НЕИЗГРАЂЕНО ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ преко 200.000m² 100 дин /m2 100 дин /m2 100 дин /m2 100 дин /m2 100 дин /m2 

Објекти подземних и надземних 
инсталација (електро, ТТ мрежа, 
железничких саобраћајница и 
гасоводна мрежа) 

 30 дин/м  30 дин/м  30 дин/м  30 дин/м  30 дин/м 

Водопривредни објекти  25 дин/м2 25 дин/м2 25 дин/м2 25 дин/м2 25 дин/м2 

 
Члан 2. 

 
 Остале одредбе Одлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за уређивање 
и накнаде за коришћење грађевинског земљишта на територији општине Свилајнац, (''Службени 
гласник општине Свилајнац“, бр. 22/10 и 25/10 и 28/10), остају непромењене. 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Свилајнац“, а примењивати од 01.01.2012.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-9   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 



19 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  19 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07), 
члана 6. 7. и 8. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 47/11), 
члана 11. Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, број 26/01...78/11), Скупштина 
општине Свилајнац, на седници одржаној 23. 12. 2011. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ И НАЧИНУ НАПЛАТЕ ПОРЕЗА У 2012.ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

 
 Стопе пореза на имовину износе: 

1) на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге - 0,40% 
2) на права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге – до 0,30% 
3) на права на непокретности пореског обвезника који не воде пословне књиге, осим на 

земљишту: 
 
На пореску основицу Плаћа се на име пореза 

до 10.000.000 динара до 0,40 % 
од 10.000.000 до 25.000.000. динара порез из подтачке (1) + до 0,6% на износ преко 10.000.000 динара 
од 25.000.000 до 50.000.000 динара порез из подтачке (2) + до 1,0% на износ преко 25.000.000 динара 
преко 50.000.000 динара порез из подтачке (3) + до 2,00% на износ преко 50.000.000 динара 

 
Члан 2. 

 

 У погледу предмета опорезивања, пореских обвезника, основица, настанка пореске 
обавезе, пореско ослобађање, пореског кредита и друго, примењују се одредбе Закона о порезу на 
имовину ("Службени гласник РС", број 26/01...78/11). 
 

Члан 3. 
 

 Поступак утврђивања, наплате и контроле пореза на имовину, осим пореза на пренос 
апсолутних права, пореза на наслеђе и поклоне, вршиће Одељење за буџет и финансије у оквиру 
Одсека за пореске послове по процедурама Закона о пореском поступку и пореској администрацији 
("Службени гласник РС", број 80/02...53/10) и Закона о порезима на имовину. 
 

Члан 4. 
 

 За непокретност обвезника који не води пословне књиге, за 
одговарајућу површину исте непокретности, пореска обавеза за 2012. годину, применом важећег 
Закона о порезима на имовину и ове Одлуке, не може бити  утврђена у већем износу од 
припадајуће пореске обавезе тог пореског обвезника за 2011. годину. 
 

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Свилајнац“ а примењиваће се од 01. 01. 2012. године. 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о висини стопе пореза на имовину  
("Службени гласник општине Свилајнац", број  4/11)                 
  

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику општине Свилајнац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-10   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 



20 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  20 

 На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса ("Службени гласник РС", бр. 25/00, 25/02 и 107/05) и члана 32. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07), Скупштина општине Свилајнац на седници 
одржаној 23. 12. 2011.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Комуналног јавног предузећа "Морава" из Свилајнца 02 
број 5254/3-11 од 25. 11. 2011. године, којом се проширује делатност наведеног предузећа. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Скупштини општине Свилајнац дописом се обратило Комунално јавно предузеће "Морава" 
из Свилајнца тражећи сагласност на Одлуку тог предузећа којом се дозвољава проширење 
делатности предузећа. 
 
 Наиме, ради се о делатностима које су шифарником делатности описане  као 
 - 49.31 - Градски и приградски копнени превоз путника 
 - 49.39 - Остали превоз путника у копненом саобраћају 

- 52.24 - Манипулација теретом 
 
 Како је КЈП "Морава" оспособљена за обављање ове врсте  делатности, и како је Законом о 
јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса и Законом о локалној самоуправи 
предвиђено да оснивач јавног предузећа даје сагласност на Статут предузећа којим се регулише 
делатност истог, то је Скупштина општине Свилајнац, по разматрању наведене одлуке, донела 
решење као у диспозитиву. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-12   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др, ветерине.с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

  
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07), 

члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени 
гласник РС“, број 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 41. Статута општине Свилајнац 
("Службени гласник општине Свилајнац", број 2/08), Скупштина општине Свилајнац на седници 
одржаној дана 23. 12. 2011.године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора КЈП“Морава“ из Свилајнца 02 број 
5484/4-11 од 14.12.2011.године којом се усваја Програм пословања КЈП"Морава" из Свилајнца, за 
2012.годину. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине Свилајнац да у току 2012.године може давати 
сагласност на измене и допуне Програма пословања наведеног предузећа. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 22. Законом о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса, 
прописано је да јавно предузеће за сваку календарску годину доноси годишњи програм пословања 
и доставља га оснивачу предузећа, ради добијања сагласности.   
 Програм се сматра донетим када на њега сагласност да оснивач.  
 По разматрању Програма пословања КЈП“Морава“ из Свилајнца за 2012.годину који је 
усвојио Управни одбор наведеног предузећа на седници одржаној 14.12.2011.године, Скупштина 



21 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  21 

општине је утврдила да је Програм сачињен у складу са важећим прописима, па је донела решење 
као у диспозитиву. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-13   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине.с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07), 
члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени 
гласник РС“, број 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 41. Статута општине Свилајнац 
("Службени гласник општине Свилајнац", број 2/08), Скупштина општине Свилајнац на седници 
одржаној дана 23. 12. 2011.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног предузећа Спортско-туристички 
центар „Свилајнац“ из Свилајнца број 1406/2011 од 15.12.2011.године којом се усваја Програм 
пословања Јавног предузећа Спортско-туристички центар „Свилајнац“ из Свилајнца, за 
2012.годину. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине Свилајнац да у току 2012.године може давати 
сагласност на измене и допуне Програма пословања наведеног предузећа. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 22. Законом о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса, 
прописано је да јавно предузеће за сваку календарску годину доноси годишњи програм пословања 
и доставља га оснивачу предузећа, ради добијања сагласности.   
 Програм се сматра донетим када на њега сагласност да оснивач.  
 По разматрању Програма пословања Јавног предузећа Спортско-туристички центар 
„Свилајнац“ из Свилајнца за 2012.годину који је усвојио Управни одбор наведеног предузећа на 
седници одржаној 15.12.2010.године, Скупштина општине је утврдила да је Програм сачињен у 
складу са важећим прописима, па је донела решење као у диспозитиву. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-14   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 
 На основу члана 13. и 14. Закона о локалним изборима (Службени гласник Републике 
Србије број 129/07, 34/10 и 54/11) и члана 41. Статута општине Свилајнац (Службени гласник 
општине Свилајнац број 2/08), Скупштина општине Свилајнац, на седници одржаној дана 23. 12.  
2011. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
I 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ  Општинска изборна комисија општине Свилајнац, у сталном саставу: 
 



22 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  22 

Ред. 
број 

Име и презиме функција Назив странке, односно 
коалиције, на чији предлог је 

именован 
1. Гордана Радовановић, из Свилајнца, ул. 

Ибарска бр. 19. 
председник Демократска странка 

2. Оливера Станојевић, из Свилајнаца, ул. 
Краља Александра  Првог бр. 1. 

заменик председника Демократска странка 

3. Горан Василијевић, из Грабовца члан 1. Демократска странка 

4. Зоран Лалковић, из Свилајнца, ул. Поп 
Лукина бр. 1/12. 

заменик члана 1. Демократска странка 

5. Драги Петровић, из Свилајнаца, ул. Вељка 
Влаховића бр. 33. 

члан 2. Српска радикална странка 

6. Евица Дојчиновић, из Свилајнца, ул. Кнеза 
Лазара бр. 19. 

заменик члана 2. Српска радикална странка 

7. Александар Радојковић, из Свилајнца, ул. 
Кнеза Лазара бр. 22. 

члан 3. Покрет за Свилајнац 

8. Саша Илић, из Тропоња заменик члана 3. Покрет за Свилајнац 

9. Милован Гајић, из Свилајнца, ул. Хајдук 
Вељкова бр. 12. 

члан 4. Демократска странка Србије 

10. Бојан Радовановић, из Свилајнац, ул. 
Радоја Домановића бр. 10. 

заменик члана 4. Демократска странка Србије 

11. Владан Мијајловић, из Свилајнца, ул. 
Ибарска бр. 35. 

члан 5. Уједињени региони Србије 

12. Славица Нешић, из Свилајнца, ул. Светог 
Саве бр. 46/37 

заменик члана 5. Демократска странка 

13. Драги Ракић, из Свилајнаца, ул. Мице 
Марковић бр. 25. 

члан 6. Социјалистичка партија Србије 

14. Ненад Нецић, из Свилајнца, ул. Чегарска бр. 
16. 

заменик члана 6. Г.Г. "За богату општину Свилајнац" 

 
      II 
 
 За секретара Општинске изборне комисије именује се Радан Зиндовић, из Свилајнаца, ул. 
Стевана Синђелића бр. 1. 
 
 За заменика секретара Општинске изборне комисије именује се Бранка Тодоров, из 
Свилајнаца ул. Устаничка бб. 
 

III 
 
 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Свилајнац. 
       

IV 
 

 Ступањем на снагу овог решења, ставља се ван снаге решење о именовању Општинске 
изборне комисије општине Свилајнац (Службени гласник РС бр.46/08) 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-15    Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, др. ветерине 

 
*-*-*-*-*-* 



23 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  23 

 
 На основу члана 130. став 3. и члана 137. и 140. Закона о здравственој заштити ("Службени 
гласник РС", број 107/05 и 57/11), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
број 129/07) и члана 41. Статута општине Свилајнац ("Службени гласник општине Свилајнац број 
2/08), Скупштина општине Свилајнац на седници одржаној 23. 12. 2011. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА  ДОМА ЗДРАВЉА СВИЛАЈНАЦ У СВИЛАЈНЦУ 

 
I 
 

 РАЗРЕШАВА СЕ управни одбор Дома здравља Свилајнац у Свилајнцу у саставу: 
 
1. Др. Мирослав Маринковић, председник 
2. Јасмина Аврамовић-Радојковић, члан 
3. Миливоје Радовановић, члан 
4. Др. мед. Мирослав Павловић, члан 
5. Др. мед. Мирослав Маринковић, члан  
 

II 
 
 Управни одбор из тачке I ове одлуке се разрешава због истека мандата на који је био 
именован. 

III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 

IV 
 
 Ово решење ће се објавити у Службеном гласнику општине Свилајнац. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-16   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 130. став 3. и члана 137. и 140. Закона о здравственој заштити ("Службени 
гласник РС", број 107/05 и 57/11), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
број 129/07) и члана 41. Статута општине Свилајнац ("Службени гласник општине Свилајнац број 
2/08), Скупштина општине Свилајнац на седници одржаној 23. 12.  2011. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА  ДОМА ЗДРАВЉА СВИЛАЈНАЦ У СВИЛАЈНЦУ 

 
I 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Дома здравља Свилајнац у Свилајнцу у саставу: 
 
1. Др. Мирослав Маринковић, доктор ветерине, председник 
2. Јасмина Аврамовић-Радојковић, физиотерапеут, члан 
3. Миливоје Радовановић, адвокат, члан 
4. Др. мед. Марина Цветковић, радник Дома здравља, члан 
5. Др. мед. Мирослав Маринковић, радник дома здравља, члан  
 



24 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  24 

II 
 
 Мандат управног одбора траје 4. године. 
 

III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 

IV 
 
 Ово решење ће се објавити у Службеном гласнику општине Свилајнац. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-17   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 130. став 3. и члана 139. Закона о здравственој заштити ("Службени 
гласник РС", број 107/05 и 57/11), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
број 129/07) и члана 41. Статута општине Свилајнац ("Службени гласник општине Свилајнац број 
2/08), Скупштина општине Свилајнац на седници одржаној 23. 12. 2011. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ДОМА ЗДРАВЉА СВИЛАЈНАЦ У СВИЛАЈНЦУ 

 
I 
 

 РАЗРЕШАВА СЕ надзорни одбор Дома здравља Свилајнац у Свилајнцу  у  саставу: 
 
1. Стокић Милутин, председник 
2. Стокић Игор, члан 
3. Др. мед. Степановић Дејан, члан. 

II 
 
 Надзорни одбор из тачке I овог  решења се разрешава због истека мандата на који је био 
именован. 

III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 

IV 
 
 Ово решење ће се објавити у Службеном гласнику општине Свилајнац. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-18   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 130. став 3. и члана 139. и 140. Закона о здравственој заштити ("Службени 
гласник РС", број 107/05 и 57/11), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 



25 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  25 

број 129/07) и члана 41. Статута општине Свилајнац ("Службени гласник општине Свилајнац број 
2/08), Скупштина општине Свилајнац на седници одржаној 23. 12. 2011. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ДОМА ЗДРАВЉА СВИЛАЈНАЦ У СВИЛАЈНЦУ 

 
I 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Дома здравља Свилајнац у Свилајнцу у саставу: 
 
1. Стокић Милутин, из Свилајнца, председник, 
2. Стокић Игор, из Свилајнца,  члан 
3. Др. мед. Дејан Степановић, из Свилајнца, члан  
 

II 
 
 Мандат Надзорног одбора траје 4. године. 
 

III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 

IV 
 
 Ово решење ће се објавити у Службеном гласнику општине Свилајнац. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-19   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 72/09 и 55/11), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/07) и члана 41. Статута општине Свилајнац ("Службени гласник општине 
Свилајнац“, број, број 2/08), Скупштина општине Свилајнац на седници одржаној 23. 12.2011. 
године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ "СВИЛАЈНАЦ" У СВИЛАЈНЦУ 
 

I 
 
 МЕЊА СЕ Решење Скупштине општине Свилајнац број 06-31/10-7 од 28. 06. 2010. године 
(Службени гласник општине Свилајнац бр. 25/10), којим је именован Школски одбор Средње школе 
"Свилајнац" у Свилајнцу и то тако што се разрешава чланства у Школском одбору Милићевић 
Светлана из Свилајнца именована из реда родитеља.  
 

II 
 
 За члана Школског одбора Средње школе "Свилајнац" у Свилајнцу из реда родитеља, 
именује се Филиповић Зорица из Свилајнца, улица Светог Саве бр. 12/25. 
 

 
 



26 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  26 

III 
 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Свилајнац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-47/11-I-20   Дана: 23. 12. 2011. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 3.и 7.Одлуке о утврђивању друштвених признања општине Свилајнац 
(„Општински сл.гл.“, број 9/05), Скупштина општине Свилајнац, на предлог Комисије за друштвена 
признања, на седници одржаној 23. 12. 2011. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ ДРУШТВЕНОГ ПРИЗНАЊА 

 
I 

 
 ДОДЕЉУЈЕ СЕ друштвено признање СВЕТОСАВСКА ЗАХВАЛНИЦА и то: 

1. Терези Булатовић,  професору хемије у Пољопривредно-ветеринарској школи са домом 
ученика у Свилајнцу 

2. Светлани Петровић, наставници физике и хемије у Основној школи „Јован Јовановић 
Змај“ у Свилајнцу.  

3. Иванки Тодоровић, учитељици у Основној школи „Вожд Карађорђе“ у Кушиљеву.  
4. Душици Царићевић, наставници разредне наставе у Основној школи „Стеван Синђелић“ 

у Војски 
5. Тамари Ђурић, ученици осмог разреда у Основној школи „Стеван Синђелић“ у Војски 
6.  Вељку Милошевићу ученику осмог разреда у Основној школи „Бранко Радичевић“ у 

Седлару. 
II 

 
 Друштвено признање из тачке I ове Одлуке награђенима ће бити уручено поводом 
обележавања дана Светог Саве. 

III 
 
 Ова одлука ће се објавити у „Службеном гласнику општине Свилајнац“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

Број: 06-47/11-I-21   Дана: 23. 12. 2011.године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

*-*-*-*-*-* 



27 Број 13 – Свилајнац 23. децембар 2011 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

  27 

С А Д Р Ж А Ј 

1. Одлука о ребалансу буџета општине Свилајнац за 2011. годину 1 

2. Одлука о буџету општине Свилајнац за 2012. годину 3 

3. Одлука о условима и начину коришћења подстицајних средстава у 
пчеларству кроз субвенционисање камате за 2012. годину.  

12 

4. Одлука о подстицању пољопривредне производње кроз 
субвенционисање каматне стопе за 2012, годину.  

14 

5. Одлука о подстицању предузетништва кроз субвенционисање каматне 
стопе за 2012. годину.  

15 

6. Одлука о једнократној исплати студентима. 16 

7. Одлука о исплати накнада за новорођену децу. 16 

8. Одлука да се ангажује екстерна ревизија за ревизију завршног рачуна 
буџета општине Свилајнац за 2011. годину. 

17 

9. Одлука о измени одлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање 
накнаде за уређивање и накнаде за коришћење грађевинског земљишта 
на територији општине Свилајнац. 

18 

10. Одлука о висини стопе пореза на имовину и начину наплате пореза у 
2012. години. 

19 

11. Решење о давању сагласности на Одлуку КЈП “Морава“ из Свилајнца, 
којом се проширује делатност наведеног предузећа.  

20 

12. Решења, којим се даје сагласност на Програм пословања КЈП „Морава“ из 
Свилајнаца  

21 

13. Решења којим се даје сагласност на Програм пословања ЈП Спортско 
туристички центар „Свилајнац“ 

21 

14. Решења о именовању општинске изборне комисије општине Свилајнац. 22 

15. Решење о разрешењу Управног одбора Дома здравља у Свилајнцу. 23 

16. Решење о именовању Управног одбора Дома здравља у Свилајнцу. 23 

17. Решења о разрешењу Надзорног одбора Дома здравља у Свилајнцу. 24 

18. Решења о именовању Надзорног одбора Дома здравља у Свилајнацу. 25 

19. Решења о измени решења о именовању Школског одбора Средње школе 
„Свилајнац“ у Свилајнцу. 

25 

20. Одлука о додели друштвеног признања  26 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ Оснивач: Скупштина општине Свилајнац, 
Редакција: Стручна служба органа општине Свилајнац, Светог Саве 102, (035)312-433 
Главни и одговорни уредник:  Радан Зиндовић заменик Секретара скупштине општине 

Свилајнац; 
 


